terça-feira, 14 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00323 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Apostilamento para inclusão de Dotação Orçamentária do Termo de Contrato Nº 110/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Buerarema, neste ato representado pelo seu Prefeito
VINÍCIUS IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA, brasileiro, casado, portador da cédula de
identidade nº 0953982289, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e do
CPF/MF nº 017.999.825-25, residente e domiciliado nesta cidade de Buerarema.

CONTRATADA: MARCELO SANTANA PAIM - ME, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no
CNPJ nº 18.117.328/0001-58, com sede na cidade de Itabuna/BA, na Rua Maria Oliveira, nº 18 B,
Apt, Bairro Santo Antônio, CEP: 45.602-190, doravante denominada CONTRATADA, neste ato
representada na forma do seu estatuto social.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Licitatório nº 054/2017 Modalidade Pregão Presencial

OBJETO: aquisição de utensílios de cozinha para as cantinas escolares, conforme Termo de
Referência do Pregão Presencial n° 054/2017.

FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente
Apostilamento, cujo objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula Segunda - DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, acrescentando nova dotação orçamentária,
conforme o orçamento fiscal vigente:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO UNIDADE GESTORA
PROJETO /
ATIVIDADE Elemento de Despesa FONTE DE

RECURSO

05 – Secretaria
Municipal de Educação

020501 – Fundo
Municipal de Educação

2.089 – Manutenção
do Programa
Educação Infantil
(Pré-Escola)

3.3.9.0.30.00.00 –
Material de Consumo

04 – QSE

Buerarema (BA) 29 de Setembro de 2017

VINÍCIUS IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F1A43256941E350CADD7328DB4E5535

		2017-11-14T12:43:34-0300